13/01/2022 07:20 SEI/ABC - 0023265549 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25799210&in… 1/1

Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

EDITAL Nº 3/2022/IDEP-GRH

A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional - IDEP-RO,
Senhora Adir Josefa de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do Processo
Administrativo SEI n. 0048.362940/2020-03, considerando a necessidade inadiável de excepcional
interesse público, com fulcro na Lei Complementar nº 908 de 06 de dezembro de 2016   e na Lei nº
4.619  de 22  de outubro de 2019, resolve  prorrogar,  pelo período de 12 meses a contar de 16 de
fevereiro  de 2022, o credenciamento para contratação temporária de profissionais referente ao  Edital
23/2020/IDEP-GRCA, com publicação da Lista Geral de Credenciados através do Edital 17/2021/IDEP-
GRCA no Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 34 de 16/02/2021.

ADIR JOSEFA DE OLIVEIRA
Presidente - IDEP/RO

Documento assinado
eletronicamente por Adir Josefa de Oliveira, Presidente, em 11/01/2022, às
14:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0023265549 e o
código CRC C0A70B75.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0048.362940/2020-03 SEI nº 0023265549

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 7

Disponibilização: 12/01/2022

Publicação: 12/01/2022

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0